
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 19. august 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 360 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Rosenkrantz-Theil (S). 

Spørgsmål nr. 360: 

Ministeren bedes redegøre for sagen, hvor blandt andet Udviklingshæmmedes Lands-

forbund i 2016 ikke har modtaget satspuljemidler fra Udviklingspuljen, jf. finanslovens 

§ 15.75.75.90, til deres projekt ”Jeg styrer selv min økonomi”, selvom de i 2014 fik 

tilsagn om midlerne, og hvor projekterne nu skal genansøge og derfor ikke kan være 

sikre på, at de får de midler, som de er blevet lovet i 2014. 

Svar: 

I 2014 modtog en række organisationer et tilskudsbrev, hvori det fremgik, at de fik 

tilsagn om tilskud fra Puljen til udviklingsstøtte til projekter for mennesker med handi-

cap, særligt socialt udsatte samt til integrationsprojekter i 2014. Derudover fremgik 

det, at det daværende Ministerium for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold 

forventede at kunne udbetale yderligere tilskud i 2015, 2016, 2017 og for nogles ved-

kommende 2018, såfremt tilsagnene kunne fornyes, og finansloven blev vedtaget med 

det forventede beløb.  

 

I efteråret 2015 tog jeg initiativ til en oprydning og forbedring af praksis i ministeriets 

tilskudsadministration. Undervejs i den proces blev vi opmærksomme på, at der 

manglede hjemmel til at udbetale tilskudsmidler uden ansøgningsrunde i 2016 fra i alt 

15 ansøgningspuljer. Dette handlede vi naturligvis på og gik i gang med at undersøge, 

hvordan vi kunne løse problemstillingen. For 14 ud af de 15 puljer, kunne den nød-

vendige hjemmel tilvejebringes via Finansudvalgets tilslutning til aktstykke nr. 129 

(SOU, alm. del – bilag 324). For den sidste pulje, den såkaldte Udviklingspulje, kunne 

dette dog ikke lade sig gøre, idet vurderingen var, at der ikke var givet juridisk binden-

de tilsagn til tilskudsmodtagerne, jf. ovennævnte forbehold som ikke var opfyldt.  

  

Derfor var den korrekte løsning med hensyn til Udviklingspuljen at genudmelde den i 

en åben ansøgningsrunde. Puljen kan dermed søges igen frem til den 15. september, 

hvorefter Socialstyrelsen behandler de indkomne ansøgninger og vurderer, hvor til-

skudsmidlerne kommer mest til gavn. Puljen forventes udmøntet i november. 
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